
Dziennik Ustaw Nr 132 - 2911 - Poz. 652 i 653 

3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia "Wykaz leków oraz sprzętu jednorazowego użytku do wydawania na 
recepty za częściową odpłatnością 30% ceny - chorym w leczeniu ": 

a) pod lp. 124 na końcu dodaje się wyrazy: 

1 2 3 4 5 6 7 

B Rp. Bioxetin kaps. 0,02 g 
B Rp. Seronil tabl. powl. 0,01 g 
B Rp. Seronil kaps. 0,02 g 

b) pod lp. 126 na końcu dodaje się wyrazy: 

6 7 

Ilabl. 0,08 g Diabrezide 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dn i od dnia ogłoszenia. 

M inister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

653 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 3 listopada 1995 r. 

w sprawie zasad organizowania i zakresu rehabilitacji leczniczej w domach pomocy społecznej. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 19 sierp
nia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 
Nr 111, poz. 535) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rehabilitacja lecznicza osób upośledzonych 
umysłowo w domach pomocy społecznej , zwanych 
dalej "domami", obejmuje w szczególności: 

1) badania lekarskie i specjalistyczną diagnozę w za
kresie rehabilitacji, 

2) świadczenia terapeutyczne, zwłaszcza w formie fi 
zykoterapii i ćwiczeń ruchowych , 

3) świadczenia psychologiczne, w tym terap i ę psy
chologiczną, 

4) zaopatrzenie w leki niezbędne na potrzeby rehabi 
litacji, 

5) zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne 
i w sprzęt rehabilitacyjny. 

§ 2. 1. Zakres rehabil itacji leczniczej dostosowuje 
się do stanu zdrowia i indywidualnych potrzeb miesz
kańców domów. 

2. Warunki lokalowe i wyposażenie domu powinny 
umożliwiać prowadzenie rehabilitacji leczniczej . W do
mu powinno znajdować się w szczególności pomiesz
czenie dla indywidualnych i grupowych zajęć terapeu 
tycznych i ruchowych. 

§ 3. 1. Rehabilitacją leczniczą kieruje i ją nadzoru
je lekarz, w miarę możliwości lekarz psychiatra lub le
karz neurolog albo psycholog. Osoby te w szczegól
ności: 

1) opracowują indywidualne i grupowe programy te
rapeutyczne, 

2) organizują badania konsultacyjne . 

2. Kierownik domu tworzy w miarę możliwości 
zespół rehabilitacyjny. W skład zespołu wchodzą 
w szczególności: lekarz psychiatra lub neurolog, 
psycholog, pedagog, pracownik socjalny, fizykote
rapeuta, pielęgniarka, instruktor terapii zajęciowej. 
Zespół rehabilitacyjny opracowuje i prowadzi indy
widualne i grupowe programy rehabilitacji leczni
czej. 

§ 4. Jeżeli warunki lokalowe lub wyposażenie do
mu nie zapewniają prowadzenia rehabilitacji leczni
czej , kierownik domu zapewnia tę rehabilitację przez 
publiczne zakłady opieki zdrowotnej . 

§ 5. Rozporządze nie wchodzi w życ i e po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : R. J. Żochowski 



Dziennik Ustaw Nr 132 - 2912 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO URZĘDU RADY MINISTRÓW 
uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1996 następujących wydawnictw: 

ORZECZNICTWO SĄDU NAJWYŻSZEGO - Zbiór Urzędowy, zawierający orzeczenia Izby Administracyjnej, Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 75,00 zł (750 000 zł), 

BIULETYN RADY LEGISLACYJNEJ - zawierający dokumenty i informacje o działalności Rady Legislacyjnej przy 
Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji , żródeł prawa, procedur i technik legisla
cyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 36,00 zł (360 000 zł), 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierający informacje prawne 
z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 12,00 zł (120 000 zł), 

DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 21 zł 84 gr (218400 zł), 

DZIENNIK USTAW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 302,00 zł (3 020 000 zł), 

MONITOR POLSKI 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 101,00 zł (1 010000 zł), 

MONITOR POLSKI "B" - zawierający ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych podmiotów 
gospoda rczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 896,00 zł (8 960 000 zł), 

BIULETYN ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 275,00 zł (2 750 000 zł) . 

Opłaty za prenumeratę na rok 1996 należy dokonać do dnia 30 listopada 1995 r. Uprzejmie prosimy o nieprze
kraczan ie powyższego terminu, gdyż może to spowodować opóż nienie wysyłki naszych wydawnictw. 
Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpłaty 

na konto: BPH S. A., XVI Oddział Warszawa, nr 320010-1717-139.11, 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela : 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii GP URM, tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06. 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul . Powsińska 69nl, 02·903 Warszawa P· l. 

Reklamacje z powodu niedo ręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydzia łu Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69nl , 02-903 Warszawa, P-l, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumerato ra lub adresu prosimy n iezwłocznie informować na pi śmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego U rzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Wa rszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29_ 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-l , tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady M inist rów w Wydziale Wydawnictw i Po ligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n 1. 

Zam. 694No//C/95 ISSN 0867-3411 Cena 96 gr (9 600 zł) 




